Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 98 Lunes, 29 de abril de 2024 Pagina 12631

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

2047 Resolucion de la Directora Gerente del Servicio Murciano de
Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la
categoria de Personal de Servicios, opcion Celador-Subalterno
por el turno especial de discapacidad intelectual tras resultar
seleccionados en las pruebas selectivas convocadas al amparo
de los acuerdos de 10 de noviembre de 2017 y 18 de octubre
de 2018 del Consejo de Administracion del Servicio Murciano de
Salud por los que se aprobaron las ofertas de empleo publico del
Servicio Murciano de Salud y las plazas que debian ser provistas
por los procedimientos promocion interna correspondientes a los
aiflos 2017, 2018 y los correspondientes al plan de estabilizaciéon
de empleo temporal-ejercicio 2017.

Antecedentes:

1.9) Por Acuerdos de 10 de noviembre de 2017 (BORM n.© 294 de 22 de
diciembre) y 18 de octubre de 2018 (BORM n.© 248 de 26 de octubre) del Consejo
de Administracidon del Servicio Murciano de Salud, se aprobaron las Ofertas de
Empleo Publico del Servicio Murciano de Salud y las ofertas de plazas que han
de ser provistas por el procedimiento de promocién interna correspondientes a
los aflos 2017, 2018 y por Acuerdo de 10 de noviembre de 2017 (BORM 22 de
diciembre) la Oferta de Empleo Publico correspondiente al plan de Estabilizacion
de Empleo Temporal-Ejercicio 2017.

2.9) Tras ello, por medio de la resolucidon del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud de 16 de marzo de 2021 (BORM numero 72 de 29 de marzo)
se convocaron pruebas selectivas de acceso a la condicién de personal estatutario
fijo del Servicio Murciano de Salud para la categoria de Personal de Servicios,
opcién Celador-Subalterno por el turno especial de discapacidad intelectual.

3.9) La base 18 de la citada convocatoria dispone que, una vez que concluya
el proceso selectivo, quienes lo superen habran de ser nombrados personal
estatutario fijo en dicha categoria/opcién mediante resoluciéon del Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud, que debera publicarse en el Boletin
Oficial de la Region de Murcia.

4.°%) A la vista de ello, una vez que ha concluido el proceso selectivo
correspondiente a tal convocatoria y que los candidatos seleccionados han
acreditado cumplir con los requisitos exigidos en ésta, procede realizar su
nombramiento como personal estatutario fijo en la citada categoria/opcién
estatutaria para la que han sido seleccionados.

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los
articulos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre

NPE: A-290424-2047



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 98 Lunes, 29 de abril de 2024 Pagina 12632

de 2002, por el que se aprueba la estructura de los 6rganos de participacion,
administracion y gestidn del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud
al personal que figura en el anexo a esta resolucion, tras haber superado las
pruebas selectivas convocadas por resolucion del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud de 16 de marzo de 2021 (BORM numero 72 de 29 de marzo)
para la categoria de Personal de Servicios, opcion Celador-Subalterno por el turno
especial de discapacidad intelectual.

Segundo.- Los interesados dispondran del plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de la publicacién de la presente resolucion en el Boletin Oficial
de la Regidon de Murcia, para tomar posesion de los puestos convocados.

Dicho acto se realizara en el departamento de personal de la Gerencia a la
que se encuentran asignados los citados puestos.

Tercero.- En el acto de toma de posesidn, habra de realizar el juramento
o promesa de cumplir la Constitucién, el Estatuto de Autonomia y las leyes en
el ejercicio de las funciones que estén atribuidas a las categorias y opciones
estatutarias a las que accedan, segun lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979,
de 5 de abril (BOE n.© 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesién dentro del plazo establecido, cuando
sea imputable al interesado y no obedezca a causas justificadas, producira el
decaimiento de su derecho a obtener la condicién de personal estatutario fijo
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa
audiencia del mismo.

Quinto.- Contra la presente resolucidn se podra interponer recurso de alzada
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de su publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia,
de conformidad con lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Murcia, 16 de abril de 2024.—La Directora Gerente, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-290424-2047



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 98

Lunes, 29 de abril de 2024

Pagina 12633

ANEXO

Categoria: PERSONAL DE SERVICIOS

Opciéon: CELADOR-SUBALTERNO (DISCAPACIDAD INTELECTUAL)
N2
ORDEN DNI/NIE DESTINO LOCALIDAD | T.ACCESO

1 48653431) | AREA 1/ H.C.U. VIRGEN DE LA ARRIXACA Murcia Libre
2 48511465A | AREA VI/ HOSPITAL MORALES MESEGUER Murcia Libre
3 77756723W | AREA IV/ HOSPITAL COMARCAL DEL NOROESTE Caravaca Libre
4 27482134D | AREA VI/ HOSPITAL MORALES MESEGUER Murcia Libre
5 48698644P | AREA VI/ HOSPITAL MORALES MESEGUER Murcia Libre
6 21507757C | AREA VI/ HOSPITAL MORALES MESEGUER Murcia Libre
7 15481093T | AREA VII/ H.G.U. REINA SOFIA Murcia Libre
8 48515970T | AREA VII/ H.G.U. REINA SOFIA Murcia Libre
9 48694172K | AREA VI/ HOSPITAL MORALES MESEGUER Murcia Libre
10 24428068K | AREA I/ C. HOSPITALARIO DE CARTAGENA Cartagena Libre
11 48741336N | AREA VII/ H.G.U. REINA SOFIA Murcia Libre
12 23301766Y | AREA 1/ C. HOSPITALARIO DE CARTAGENA Cartagena | Libre
13 48473243F | AREA V/ HOSPITAL VIRGEN DEL CASTILLO Yecla Libre
14  |48551773S | AREA I/ H.C.U. VIRGEN DE LA ARRIXACA Murcia Libre
15 485094527 | AREA 1/ H.C.U. VIRGEN DE LA ARRIXACA Murcia Libre
16 | 48478962E | AREA I/ H.C.U. VIRGEN DE LA ARRIXACA Murcia Libre
17 48670069E | AREA I/ H.C.U. VIRGEN DE LA ARRIXACA Murcia Libre
18  |48615217W | AREA Il/ C. HOSPITALARIO DE CARTAGENA Cartagena | Libre
19 77853872E | AREA VIII/ H.G.U. LOS ARCOS DEL MAR MENOR San Javier Libre
20 |49194674C | AREA VIII/ H.G.U. LOS ARCOS DEL MAR MENOR San Javier Libre
21 48651017Z | AREA Il/ C. HOSPITALARIO DE CARTAGENA Cartagena | Libre
22 49171886W | AREA VIII/ H.G.U. LOS ARCOS DEL MAR MENOR San Javier Libre
23 48543778R | AREA IX/ LORENZO GUIRAO Cieza Libre
24 23046771N | AREA 11l/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ Lorca Libre
25 48704146) | AREA 11l HOSPITAL RAFAEL MENDEZ Lorca Libre
26 | 48505031D |AREA Ill/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ Lorca Libre

NPE: A-290424-2047

BORM

www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	3369/2024	Orden de 24 de abril de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 26 de octubre de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba
	3370/2024	Orden de 24 de abril de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 10 de febrero de 2021 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3007/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Personal de Servicios, opción Celador-Subalterno por el turno especial de discapacidad intelectual tras resultar
	3262/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra a doña Concepción Pérez Gil, personal estatutario fijo en la categoría de Personal de Servicios, opción Celador-Subalterno tras resultar seleccionada en las 
	3264/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra a doña María Inmaculada García Florenciano, personal estatutario fijo en la categoría de personal de servicios, opción Celador-Subalterno tras resultar selec
	3263/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra personal estatutario fijo a doña Encarnación Martínez Pérez, que ha resultado seleccionada al amparo de la base específica decimonovena de la Resolución de 15
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	3372/2024	Orden de 25 de abril de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se dictan normas para la elaboración de los Presupuestos Generales de la Región de Murcia para el año 2025.
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	3322/2024	Anuncio de matricula provisional del impuesto sobre actividades económicas 2024.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	3341/2024	Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Alcantarilla por el que se aprueba definitivamente la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de recogida domiciliaria de basuras.
	Lorca
	2851/2024	Directrices generales que informan el Plan de Control Tributario del Ayuntamiento de Lorca para el año 2024.
	Molina de Segura
	2963/2024	Resolución n.º 2024001534. Declarando desierto el proceso selectivo, por turno de promoción interna, de una plaza de Comisario de Policía Local.
	3240/2024	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante concurso-oposición de una plaza de Técnico de Prevención de Riesgos Laborales.
	Murcia
	2984/2024	Edicto del padrón IBI urbana 2024.
	Ricote
	2983/2024	Edicto de aprobación del padrón del impuesto de vehículos de tracción mecánica 2024, tasa por recogida de basura del primer semestre de 2024 y tasa municipal por entrada de vehículos a través de las aceras (vados permanentes) de 2024.
	San Javier
	3291/2024	Aprobación definitiva del estudio de detalle en la parcela situada en el Paseo Colón, n.º 2, esquina con la calle Conde Campillo, de Santiago de la Ribera.
	Totana
	3307/2024	Anuncio de la lista provisional de admitidos y excluidos para la provisión en propiedad de 12 plazas de Agente de la Policía Local del Ayuntamiento de Totana.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-04-26T16:02:11+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



